

## 1. BARRERAS ANTISUCIEDAD

### Alfombrillas Protectoras

Transec		GRIS	MEDIDAS (cm)	PACK / UD	PRECIO UD	PRECIO CAJA
Transec Cortado	100292		60x90	15	22,54 €	338,10 €
Transec Cortado	100295		90x150	5	55,01 €	275,05 €
Transec Cortado	100298		130x180	1	94,57 €	94,57 €
Transec Plus (Granite)	158238		85x150	1	123,07 €	123,07 €

  

L-Mat (Personalizado)		CÓDIGO	MEDIDAS (cm)	PACK / UD	PRECIO UD	PRECIO CAJA
L-Mat	117933		85x115	1	233,42 €	233,42 €
L-Mat	117934		85x150	1	285,48 €	285,48 €
L-Mat	117935		100x150	1	332,00 €	332,00 €
L-Mat	125605		150x200	1	643,92 €	643,92 €
L-Mat	514620		m²	1	247,29 €	247,29 €

  

Transit		GRIS	MEDIDAS (cm)	PACK / UD	PRECIO UD	PRECIO CAJA
Grueso 14 mm	100115		120x600	1	936,49 €	936,49 €
Standard 12 mm	100286		120x600	1	504,28 €	504,28 €

## 2. LIMPIEZA DE SUPERFICIES

### Bayetas

100% Microfibras (Tela sin tejer)		AZUL	ROJO	VERDE	AMARILLO	BLANCO	MEDIDAS (cm)	PACK / UD	PRECIO UD	PRECIO CAJA
By. NanoTech micro	128601	128603	128602	128600			38x40	20x5	3,32 €	332,00 €
By. MicronQuick	152105	152106	152108	152107			38x40	20x5	3,13 €	313,00 €
By. MicronQuick Personalizada (min. 500 uds.)	158482	158484					38x40	100	3,24 €	324,00 €
By. MicroClean Plus	152530	152531	152533	152532			40x45	20x5	4,33 €	433,00 €
By MicroRoll 50 gr (pre-cortada 200 uds)					149041		35x25	4 (200 uds.)	37,53 €	150,12 €

  

100% Microfibras (Tejidas)		AZUL	ROJO	VERDE	AMARILLO	MEDIDAS (cm)	PACK / UD	PRECIO UD	PRECIO CAJA
By. MicroTuff Plus	111952	111953	111954	111955		38x38	20x5	3,01 €	301,00 €
By. MicroTuff Swift	129154	129155	129156	129157		38x38	20x5	1,68 €	168,00 €
By. MicroTuff Base	145841	145842	145844	145843		36x36	20x5	1,03 €	103,00 €
By. MicroTuff Easy	162710	162712	162714	162716		30x30	50x4	0,43 €	86,00 €

  

Con recubrimiento		AZUL	ROJO	VERDE	AMARILLO	MEDIDAS (cm)	PACK / UD	PRECIO UD	PRECIO CAJA
By. Cristales cortada MF					164393	39x55	6x10	4,90 €	294,00 €
By. Cristales rollo MF					164396	39x400	10	31,40 €	314,00 €
By. MicroMix	152508	152509	152520	152521		38x35	5x20	1,21 €	121,00 €
By. Wipro Ag	137001	137003	137002	137000		42x37	10x20	1,18 €	236,00 €
By. PVAmicro	143585	143586	143588	143587		38x35	20x5	2,19 €	219,00 €

  

Tradicional		AZUL	ROJO	VERDE	AMARILLO	MEDIDAS (cm)	PACK / UD	PRECIO UD	PRECIO CAJA
By. Universal rollo Ag	138080					42x800	5	26,29 €	131,45 €
By. Universal cortada Ag	138083					56x42	6x10	2,28 €	136,80 €
By. Absorbente rollo Ag	143624					60x400	12	22,63 €	271,56 €
By. Multiusos Precortada Ag					143623	34x400	14	11,35 €	158,90 €

  

Desechables/Esponja		AZUL	ROJO	VERDE	AMARILLO	BLANCO	MEDIDAS (cm)	PACK / UD	PRECIO UD	PRECIO CAJA
By. Secaplus rollo	100145				145631		25x1000	4	16,50 €	66,00 €
By. Wettex Mediana	111668		111669	111670	111667		26x20	20x10	0,74 €	148,00 €
By. Breazy	161610	161611	161613	161612			35x36	12x25	0,41 €	123,00 €
By. MicronSolo Rollo	160083						25x32	4x180	24,90 €	99,58 €
By MicronSolo cortado	160069	160080					30x40	5x100	14,78 €	73,88 €
SpillEx					146760		51x37	10x20	1,74 €	348,00 €

  

Estropajos		AZUL	ROJO	VERDE	NEGRO	BLANCO	MEDIDAS (cm)	PACK / UD	PRECIO UD	PRECIO CAJA
Salvañas Profesional	100082			101404	101885		7x15	10x10	1,18 €	118,00 €
Salvañas PurActive		123112	123111				6x14	10x10	1,31 €	131,00 €
Estropajo Verde con esponja	101879						9x14	8x10	1,34 €	107,20 €
Estropajo Verde cortado			106048				16x21	10x10	0,97 €	97,00 €
Estropajo Verde Extra cortado			106442				15x22	10x10	0,88 €	88,00 €
Estropajo Verde rollo			100085				14x600	6	19,53 €	117,18 €
Estropajo Verde Extra rollo			100232				14x600	6	19,53 €	117,18 €
Estropajo Negro rollo				100086			14x600	6	25,34 €	152,04 €
Estropajo Blanco cortado					106049		15x22	10x10	1,21 €	121,00 €
Pad Abrasivo Negro				114898			26x12	5x5	3,42 €	85,50 €
Estropajo Inox 40 gr.				100200			40 gr	5x10	1,62 €	81,00 €
Estropajo Inox 60 gr.				100201			60 gr	5x10	2,09 €	104,50 €
PowerInox Pack4	163101						10,5x10	12x4	1,60 €	76,80 €
Miraclean	102750						10x6	12x12	0,83 €	119,52 €
Miraclean Big	113034						12x7	12x8	1,18 €	113,28 €

  

Limpieza de planchas		CÓDIGO	MEDIDAS (cm)	PACK / UD	PRECIO UD	PRECIO CAJA
Kit Limpieza Planchas	123354		10x14	10	13,92 €	139,20 €
Abrasivo limpieza de planchas	100549		14x10	6x10	1,05 €	63,00 €
Rejilla Sistema Planchas	123355		14x10	20x10	0,97 €	194,00 €

TARIFA DE PRECIOS DE VENTA PÚBLICO RECOMENDADO 2020

**Limpieza de ventanas: Sistema Evolution**

	CÓDIGO	MEDIDAS (cm)	PACK / UD	PRECIO UD	PRECIO CAJA
Mojador completo Evolution 35 cm	100235	35	10	17,21 €	172,10 €
Mojador completo Evolution 45 cm	100236	45	10	19,05 €	190,50 €
Recambio Mojador Evolution 35 cm	100241	35	10	7,00 €	70,00 €
Recambio Mojador Evolution 45 cm	100242	45	10	8,26 €	82,60 €
Limpiacristales completo Evolution 35 cm	100243	35	10	16,50 €	165,00 €
Limpiacristales completo Evolution 45 cm	100244	45	10	19,05 €	190,50 €
Goma Evolution 35 cm	100146	35	50	2,62 €	131,00 €
Goma Evolution 45 cm	100147	45	50	2,82 €	141,00 €
Rascador	100247	10x5	25	8,08 €	202,00 €
Cuchillas	100248	10x2	10x25	0,66 €	165,00 €
Palo Telescópico 2 x 1,25 m	101204	125-250	10	23,42 €	234,20 €
Palo Telescópico 2 x 2 m	100149	200-400	10	29,93 €	299,30 €
Palo Telescópico 3 x 2 m	100150	200-600	10	55,61 €	556,10 €
Cono palo Evolution	100181	-	10	5,22 €	52,20 €

**Sistema Express Interiores y MultiDuster**

	CÓDIGO	MEDIDAS (cm)	PACK / UD	PRECIO UD	PRECIO CAJA
Pad Express Interiores 30cm	151983	30x15	20	7,00 €	140,00 €
Pad HandPad Safety 30cm	150772	12x26	5x5	6,25 €	156,25 €
Soporte PadBoy (manual)	120542	10x24	10	15,23 €	152,30 €
Soporte PadMaster (para palo)	120544	10x24	10	15,65 €	156,50 €
Kit Express Interiores (palo + soporte + 2 mopas)	157692	-	1	47,40 €	47,40 €
Soporte MultiDuster Maxi	151612	66	10	22,94 €	229,40 €
Pad MultiDuster Maxi	151719	47	20	17,91 €	358,20 €

**Cepillos manuales**

	CÓDIGO	MEDIDAS (cm)	PACK / UD	PRECIO UD	PRECIO CAJA
Cepillo Higiénico	145873	22	12	9,26 €	111,12 €
Cepillo Vajillas	145871	28	6	2,75 €	16,50 €
Set WC	100272	37	12	2,64 €	31,68 €
Recambio Set WC	100347	37	15	2,15 €	32,25 €
Cepillo Uñas	146354	10	12	4,42 €	53,04 €

**3. LIMPIEZA DE SUELOS**

**Fregonas y Mopas Verticales**

	AZUL	ROJO	VERDE	AMARILLO	BLANCO	MEDIDAS (cm)	PACK / UD	PRECIO UD	PRECIO CAJA
<b>Fregonas</b>									
SuperMop Standard Ag			138519			27	24	2,55 €	61,20 €
SuperMop Industrial Ag	137904	137905	137906	137907		31	24	3,49 €	83,76 €
SuperMop Amarilla Soft				145610		31	24	3,49 €	83,76 €
SuperMop MicroCott	152640					31	24	4,26 €	102,24 €
<b>Mopas</b>									
Active8 Standard Ag				161577		14x38	20	8,17 €	163,40 €
Active8 MicroCott	152628					14x31	15	8,07 €	121,05 €
Pinza Active8 Plástico	101202					14	10	4,05 €	40,50 €
Señal Suelo Mojado	100318					58,5x24,5	5	18,52 €	92,60 €

**Cepillos suelos**

	NORMAL	ECO	MEDIDAS (cm)	PACK / UD	PRECIO UD	PRECIO CAJA
Cepillo Mantenimiento	126920	131924	34	12	4,28 €	51,36 €
Cepillo Standard	100258		34	12	2,47 €	29,64 €
Cepillo Exterior	126921	133785	34	12	4,28 €	51,36 €
Cepillo Superior 30cm.	145879		30	6	12,99 €	77,94 €
Cepillo Superior 50cm.	145881		50	6	17,43 €	104,58 €
Cepillo Buque	145883		30	6	8,97 €	53,82 €

**Mantenimiento de suelos**

	CÓDIGO	MEDIDAS (cm)	PACK / UD	PRECIO UD	PRECIO CAJA
Mop Fibra Clásico	100106	90m2	1	103,64 €	103,64 €
Mop Fibra Impregnado	100553	24x60	20x50	3,45 €	69,00 €
Soporte Mop	101345	54x10	1	41,30 €	41,30 €
Mopa Sintética de 60 cm	101266	60	12	8,92 €	107,04 €
Soporte Mopa Sintética de 60 cm	118085	60	12	6,94 €	83,28 €
Mopa Sintética de 100 cm	101267	100	12	13,52 €	162,24 €
Soporte Mopa Sintética de 100 cm	118086	100	12	13,32 €	159,84 €

**Haraganes y Recogedores**

	CÓDIGO	MEDIDAS (cm)	PACK / UD	PRECIO UD	PRECIO CAJA
Haragán Higiénico 45 cm	141972	45	6	16,28 €	97,68 €
Haragán Higiénico 60 cm	141973	60	6	19,64 €	117,84 €
Haragán Swep 50 cm.	114472	50	10	23,78 €	237,80 €
Recambio Goma Haragán Swep 50 cm	114468	50	10	10,75 €	107,50 €
Haragán Recogedor	119908	35x96	5	20,86 €	104,30 €
Rec. Labio haragán recogedor 35cm	114465	35	10	9,74 €	97,40 €
Recogedor Standard	146348	20	12	4,26 €	51,12 €
Recogedor Abierto (base metálica)	119914	29x86	5	40,45 €	202,25 €
Recogedor Cerrado	119912	28x88	5	25,94 €	129,70 €

**Palos**

	CÓDIGO	MEDIDAS (cm)	PACK / UD	PRECIO UD	PRECIO CAJA
<b>Estándar</b>					
Palo Cepillo - Fregona (rosca italiana)	100275	138	36	2,61 €	93,96 €
Palo telescópico US Mini / UltraSpin (rosca universal)	129618	80-140	10	5,19 €	51,90 €
<b>Aluminio</b>					
Palo Mop-Mopa	111529	145	10	8,66 €	86,60 €
Palo Cepillo (rosca alemana)	111533	145	10	8,66 €	86,60 €
Palo Telescópico 100 -180 cm	111380	100-180	10	20,48 €	204,80 €
Palo Telescópico 50 -90 cm (Express Interiores)	111384	50-90	10	17,00 €	170,00 €
Palo SprayPro Inox (incl. jarra dosificadora)	151514	140	6	39,06 €	234,36 €

TARIFA DE PRECIOS DE VENTA PÚBLICO RECOMENDADO 2020

Cubos

Cubos Fregona	CÓDIGO	MEDIDAS (cm)	PACK / UD	PRECIO UD	PRECIO CAJA
Cubo 10 L. con escurridor	162136	10L	12	9,84 €	118,08 €
Cubo 15 L. con escurridor	122756	15L	10	14,55 €	145,50 €
Escurridor 10 L	162138	10L	12	4,23 €	50,76 €
Escurridor 15 L	122758	15L	10	4,18 €	41,80 €

Cubos Origo1	AZUL	MEDIDAS (cm)	PACK / UD	PRECIO UD	PRECIO CAJA
Cubo 6 litros (incluye clips 4 colores)	120942	27x17x21	10	15,05 €	150,50 €
Tapa cubo 6 litros	125948	27x17x2	12	6,10 €	73,20 €
Cubo 15L.	114001	15L	10	11,56 €	115,60 €
Cubo 20L largo (incluye clip colores)	131662	20L	10	33,09 €	330,90 €
Cubo 25L.	114002	25L	10	13,09 €	130,90 €

Cubos Origo2	ANTRACITA	MEDIDAS (cm)	PACK / UD	PRECIO UD	PRECIO CAJA
Cubo 5 litros (incluye clips 4 colores)	160762	24x18x21	5	14,80 €	74,00 €
Tapa cubo 5 litros	160764	22x15x28	5	5,44 €	27,20 €
Cubo 15L.	160768	15L	10	12,06 €	120,60 €
Cubo 25L.	160766	25L	10	14,02 €	140,20 €

Equipos Prensa Vertical

Cubo Fregado Profesional Prensa Vertical	CÓDIGO	MEDIDAS (cm)	PACK / UD	PRECIO UD	PRECIO CAJA
Kit Single con Prensa Vertical	127935	40x30x45	1	96,99 €	96,99 €
Set Ruedas Cubo Fregado Prof*	117100	4x10	10 sets	30,88 €	308,80 €
Kit Doble con Prensa Vertical	149091	56x38	1	104,62 €	104,62 €
Prensa Vertical	149092	59x38	1	153,93 €	153,93 €
Labio Prensa Vertical (recambio)	127885	33x22x28	1	50,71 €	50,71 €
	141599	-	10	1,66 €	16,60 €

Sistema UltraSpeed Pro

Kit Single Trio (incl. mopa+soporte)	CÓDIGO	MEDIDAS (cm)	PACK / UD	PRECIO UD	PRECIO CAJA
Kit Doble Trio (incl. mopa+soporte+barra)	147181	56x38	1 Kit	106,33 €	106,33 €
Soporte UltraSpeed Pro	147206	59x38	1 Kit	158,69 €	158,69 €
Prensa UltraSpeed Pro	146963	40	10	15,41 €	154,10 €
Chasis UltraSpeed Pro	146964	-	8	38,94 €	311,52 €
Cubo 9 L. UltraSpeed Pro	147425	56x38	1	48,74 €	48,74 €
Barra de Empuje UltraSpeed Pro	147250	9L	10	19,00 €	190,00 €
Prensa UltraSpeed (para VoleoPro)	147412	-	1	33,62 €	33,62 €
Mopa UltraSpeed MicroLite	113972	-	10	30,00 €	300,00 €
Mopa UltraSpeed Trio	143210	40	20	7,89 €	157,80 €
Mopa UltraSpeed SafeMop	143202	40	20	8,11 €	162,20 €
	147475	40	20	12,33 €	246,60 €

Sistema UltraSpeed Mini

Kit UltraSpeed Mini (incl. mopa+soporte+palo)	CÓDIGO	MEDIDAS (cm)	PACK / UD	PRECIO UD	PRECIO CAJA
Soporte US Mini	131593	10L	2	34,60 €	69,20 €
Mopa Micromop US Mini	129619	34	10	7,15 €	71,50 €
Mopa Safemop US Mini	129620	34	10	7,97 €	79,70 €
	129621	34	10	8,27 €	82,70 €

Sistema UltraSpin (pedal)

Kit UltraSpin (incl. fregona+soporte)	CÓDIGO	MEDIDAS (cm)	PACK / UD	PRECIO UD	PRECIO CAJA
Soporte Fregona UltraSpin	152910	12L	1	40,42 €	40,42 €
Rec. Fregona UltraSpin	152902	15,5	20	5,29 €	105,80 €
	152901	20	10	4,49 €	44,90 €

Sistema Express (velcro)

Soporte Express Aluminio	CÓDIGO	MEDIDAS (cm)	PACK / UD	PRECIO UD	PRECIO CAJA
Recambio Soporte Express (pack 2 uds)	151209	36	10	19,84 €	198,40 €
Mopa Express Trio	151238	32	10	9,16 €	91,60 €
Mopa Express MicroLite	143203	43x11	20	7,29 €	145,80 €
	143211	43x11	20	7,07 €	141,40 €

Sistema ClickSpeed (pinza)

Soporte ClickSpeed	CÓDIGO	MEDIDAS (cm)	PACK / UD	PRECIO UD	PRECIO CAJA
Mopa Micro ClickSpeed	138621	40	10	28,74 €	287,40 €
Mopa MicroLite ClickSpeed	138695	46x22	10x5	7,26 €	363,00 €
Mopa Breazy ClickSpeed	151715	47x15	20	6,99 €	139,80 €
	161614	44x20	6x50	0,35 €	105,00 €

Sistema CombiSpeed (bolsillo)

Soporte CombiSpeed Pro	CÓDIGO	MEDIDAS (cm)	PACK / UD	PRECIO UD	PRECIO CAJA
Mopa CombiSpeed Trio	143572	40	10	19,43 €	194,30 €
Mopa CombiSpeed MicroLite	143200	40	20	6,86 €	137,20 €
	143208	40	20	6,63 €	132,60 €

Sistema de Fregado Sweb

Soporte Sweb Dúo Plus	CÓDIGO	MEDIDAS (cm)	PACK / UD	PRECIO UD	PRECIO CAJA
Mopa Sweb MicroTech Single	137878	50	10	28,95 €	289,50 €
Mopa Sweb MicroTech Dúo	114433	50	30	20,32 €	609,60 €
Mopa Sweb Sanitech Single	127425	50	25	24,38 €	609,50 €
Mopa Sweb MicroCombi Single	127880	50	30	14,17 €	425,10 €
Mopa Sweb MicroCombi Dúo	143830	50	30	20,32 €	609,60 €
Mopa Sweb HigienePlus Single	143809	50	30	24,38 €	731,40 €
Mopa Sweb SafetyPlus Dúo	140695	50	30	22,99 €	689,70 €
	147477	50	30	25,56 €	766,80 €

Discos Abrasivos

Disco SuperPad 16"	NEGRO	MARRÓN	ROJO	BLANCO	MEDIDAS (cm)	PACK / UD	PRECIO UD	PRECIO CAJA
Disco SuperPad 17"	114094	114053	114095	114045	410mm/16"	5	8,31 €	41,55 €
	114096	114048	114097	114046	430mm/17"	5	8,95 €	44,75 €
	GRIS							
Disco MicroSafety 17"	150774				430mm/17"	5	23,57 €	117,85 €

TARIFA DE PRECIOS DE VENTA PÚBLICO RECOMENDADO 2020

4. CARROS

Voleo		CÓDIGO	MEDIDAS (cm)	PACK / UD	PRECIO UD	PRECIO CAJA
VoleoPro Standard		143724	91x51x108	1	287,76 €	287,76 €
VoleoPro Clips (set 10 uds.)*		144231	-	10x10	9,89 €	98,90 €
Bandeja VoleoPro*		143984	42x23x19	1	24,07 €	24,07 €
Saco portabolsa VoleoPro 70L*		143730	70L	5	35,63 €	178,15 €

  

Origo1		CÓDIGO	MEDIDAS (cm)	PACK / UD	PRECIO UD	PRECIO CAJA
Origo 100 FX		121564	136x58x100	1	423,12 €	423,12 €
Origo 300 FX		121576	136x58x100	1	558,82 €	558,82 €
Origo 300 HX		121598	84x58x100	1	558,82 €	558,82 €

  

Contenedores y bandejas		CÓDIGO	MEDIDAS (cm)	PACK / UD	PRECIO UD	PRECIO CAJA
Bandeja Pequeña Origo*		120783	39,3x28x6,4	5	12,59 €	62,95 €
Bandeja Grande Origo*		120784	55,8x39,2x6,8	5	14,20 €	71,00 €
Contenedor mopas sin tapas (incluye clips 4 colores)		120774	39x27,5x22	5	19,26 €	96,30 €
Tapa Contenedor mopas		120780	39x23x2,8	5	12,21 €	61,05 €
Bandeja Perforada		120779	38,5x27x10	3	29,21 €	87,63 €

  

Portabolsas		CÓDIGO	MEDIDAS (cm)	PACK / UD	PRECIO UD	PRECIO CAJA
Set Soporte Bolsa Plástico Origo 120L*		122570	-	3	20,90 €	62,70 €
Abrazadera Metálica soporte bolsa*		120778	-	10	4,95 €	49,50 €
Set soporte bolsa Metálico Origo 70 L*		122558	70L	7 sets	30,49 €	213,43 €
Tapa Bolsa Basura 70 L. + clips*		120781	38x26x3	5	12,91 €	64,55 €
Tapa Bolsa Basura 120 L. + clips*		120782	53x22x3	5	16,79 €	83,95 €
Saco portabolsa Origo 120L*		123525	120L	10	63,32 €	633,20 €
Saco portabolsa Origo 70L*		126577	70L	10	42,08 €	420,80 €

  

Otros accesorios		CÓDIGO	MEDIDAS (cm)	PACK / UD	PRECIO UD	PRECIO CAJA
Kit Sujeta Palos Origo con clip*		120772	-	16	3,41 €	54,56 €
Kit Sujeta Palos Origo con tornillo*		127752	-	25	3,41 €	85,25 €
Clip Código Colores (Am.,Rojo,Verde)*		114003	-	3 Emb.x20	0,39 €	23,40 €
Soporte base mopa Origo*		120786	25x11x5	5x1	5,29 €	26,45 €
Panel puerta Origo 300*		127477	40x75	1	120,31 €	120,31 €
Panel lateral H corto Origo 300 (set 2 uds)*		127479	48x72	1	120,31 €	120,31 €
Set railes Panel exterior (12 sets)*		133539	56	12 sets	27,27 €	327,24 €
Set rueda 100mm Base Portasaco Origo *		122576	100mm	7	18,96 €	132,72 €
Rueda Origo 100mm *		127030	100mm	7	10,27 €	71,89 €

\* Referencias disponibles bajo pedido previo (4 semanas)

  

Origo2		CÓDIGO	MEDIDAS (cm)	PACK / UD	PRECIO UD	PRECIO CAJA
Origo2 AX Basic (estructura)		534525	94x60x116	1	394,15 €	394,15 €
Origo2 AX - Pack Accesorios		162010	-	1	249,10 €	249,10 €
Origo2 C Basic (estructura)		534526	74x60x116	1	318,67 €	318,67 €
Origo2 C - Pack Accesorios		162022	-	1	186,84 €	186,84 €
Origo2 CX Basic (estructura)		534527	111x60x116	1	436,37 €	436,37 €
Origo2 CX - Pack Accesorios		162012	-	1	326,96 €	326,96 €
Origo2 CXL Basic (estructura)		536051	123x60x116	1	467,08 €	467,08 €
Origo2 CXL - Pack Accesorios		162014	-	1	334,74 €	334,74 €
Origo2 C-A Basic (estructura)		534528	143x60x116	1	621,86 €	621,86 €
Origo2 C-A - Pack Accesorios		162028	-	1	311,38 €	311,38 €
Origo2 C-B Basic (estructura)		534540	138x60x116	1	486,55 €	486,55 €
Origo2 C-B - Pack Accesorios		162016	-	1	311,38 €	311,38 €
Origo2 B Basic (estructura)		533632	53x60x24	1	217,96 €	217,96 €

  

Contenedores y bandejas		CÓDIGO	MEDIDAS (cm)	PACK / UD	PRECIO UD	PRECIO CAJA
O2 Contenedor Mopas (cód. Colores)		160754	55x24x21	5	20,71 €	103,55 €
O2 Tapa Contenedor & Cajón		160756	26x21x28	12	7,00 €	70,00 €
O2 Cajón		160760	55x24x32	5	32,70 €	163,50 €
O2 Bandeja		160758	55x24x10	5	12,98 €	64,90 €
O2 Bandeja perforada		160576	55x24x10	5	33,75 €	168,75 €
O2 Divisor Contenedor		160582	20x17x3	5	11,68 €	58,40 €
O2 Base doble cubo		533788	33x56	1	33,75 €	33,75 €

  

Cerramientos		CÓDIGO	MEDIDAS (cm)	PACK / UD	PRECIO UD	PRECIO CAJA
O2 Tapa Superior Basic		160815	58x29x15	1	59,16 €	59,16 €
O2 Tapa Superior Compartimento		160552	58x29x15	1	124,56 €	124,56 €
O2 Tapa Superior Tablet		160554	58x29x15	1	140,12 €	140,12 €
O2 Panel plan de limpieza standard		160588	42,5x22x2	10	12,46 €	124,60 €
O2 Panel plan de limpieza compartimento		160590	32x21x2	10	12,46 €	124,60 €
O2 Kit Puertas A		160558	77x27,5	1	155,70 €	155,70 €
O2 Kit Puertas C		160556	77x27,5	1	272,46 €	272,46 €
O2 Panel Frontal		160603	50x79	1	19,53 €	19,53 €
O2 Panel Posterior con guías		160645	50x79	1	30,76 €	30,76 €
O2 Set panel Interior Railes (incluye 2 uni)		160642	44x78	2	61,53 €	123,06 €
O2 Base soportes		160601	20x48x12	1	19,46 €	19,46 €

  

Extensiones		CÓDIGO	AZUL	ROJO	BLANCO	MEDIDAS (cm)	PACK / UD	PRECIO UD	PRECIO CAJA
O2 Set extensión portasaco X		160680	-	-	-	-	1	140,12 €	140,12 €
O2 Extensión portasaco XL		161889	-	-	-	53x60	1	45,54 €	45,54 €
O2 Kit Barra Empuje		160599	-	-	-	19x50x15	1	38,92 €	38,92 €
O2 Saco Portabolsas con abrazaderas 100L		160662	-	-	-	-	1	74,97 €	74,97 €
O2 Saco Portabolsas Medio con abrazadera 60L		160664	-	-	-	-	1	45,66 €	45,66 €
Dispensador Rollo		129459	-	-	-	298 x Ø162	4	30,36 €	121,44 €
O2 Rueda 125mm sin freno		160648	-	-	-	Ø125mm	1	31,14 €	31,14 €
O2 Rueda 125mm con freno		160660	-	-	-	Ø125mm	1	38,92 €	38,92 €

  

Clips		CÓDIGO	MEDIDAS (cm)	PACK / UD	PRECIO UD	PRECIO CAJA
O2 Adaptador clips (set)		160597	-	1	3,82 €	3,82 €
O2 Clips Largos		160560	-	10	0,49 €	4,90 €
O2 Clips Pin		160564	-	10	0,49 €	4,90 €
O2 Clips Palos		160566	-	10	0,49 €	4,90 €
O2 Clips Recogedor		161891	-	10	0,49 €	4,90 €

## 5. PROTECCIÓN Y CUIDADO

### Guantes

Guantes de nitrilo	Peq. (6 <sup>1/2</sup> -7)	Med. (7 <sup>1/2</sup> -8)	Gran. (8 <sup>1/2</sup> -9)	MEDIDAS (cm)	PACK / UD	PRECIO UD	PRECIO CAJA
Guantes LiteTuff (caja dispensadora)	137964	137966	137967	-	10x100	14,36 €	143,60 €
Guantes Universales	100222	100223	100224	-	5x10	3,34 €	167,00 €
Guantes Comfort	148163	148164	148165	-	5x10	3,02 €	151,00 €

Guantes de látex	Peq. (6 <sup>1/2</sup> -7)	Med. (7 <sup>1/2</sup> -8)	Gran. (8 <sup>1/2</sup> -9)	SupGran. (9 <sup>1/2</sup> -10)	MEDIDAS (cm)	PACK / UD	PRECIO UD	PRECIO CAJA
Guantes Ultraprotectores Verde (Multipurpose)	100158	100159	100160		-	5x10	1,46 €	73,00 €
Guantes Ultraprotectores Azul (Multipurpose)	100155	100156	100157		-	5x10	1,46 €	73,00 €
Guantes Ultraprotectores Rojo (Multipurpose)	100152	100153	100154		-	5x10	1,46 €	73,00 €
Guantes Ultraprotectores Amarillo (Multipurpose)	100161	100162	100163		-	5x10	1,46 €	73,00 €
Guantes Ultrasensibles (Lightweight)	100164	100165	100166		-	5x10	1,46 €	73,00 €
Guantes Superfuertes (Heavyweight)	120259	120260	120261	120262	-	5x10	2,18 €	109,00 €
Guantes Contract	100538	100539	100540		-	5x10	1,05 €	52,50 €

### Film Transparente y Papel de Aluminio

Freshfilm	CÓDIGO	MEDIDAS (cm)	PACK / UD	PRECIO UD	PRECIO CAJA
Recambio Film	138815	30x300m (8µm)	6	11,21 €	67,26 €
Recambio Film	138816	45x300m (8µm)	6	16,23 €	97,38 €
Aluminio Extra	100207	29x200m (13µm)	6	36,76 €	220,56 €
Aluminio Extra	100208	40x200m (13µm)	6	47,57 €	285,42 €

Wrapmaster	CÓDIGO	MEDIDAS (cm)	PACK / UD	PRECIO UD	PRECIO CAJA
Dispensador Wrapmaster 3000	161482	30 cm	1	89,16 €	89,16 €
Dispensador Wrapmaster 4000	161480	45 cm	1	117,31 €	117,31 €
Wrapmaster Rec. Film PE 30	100175	30x300m (8µm)	3	10,29 €	30,87 €
Wrapmaster Rec. Film PE 45	100176	45x300m (8µm)	3	15,34 €	46,02 €
Wrapmaster Rec. Film PVC 30	100544	30x300m (10µm)	3	12,82 €	38,46 €
Wrapmaster Rec. Film PVC 45	100545	45x300m (10µm)	3	19,54 €	58,62 €
Recambio Aluminio Wrapmaster 30 cm	100179	30x200m (11µm)	3	32,17 €	96,51 €
Recambio Aluminio Wrapmaster 45 cm	100180	45x200m (11µm)	3	45,59 €	136,77 €

## 6. GESTIÓN DE RESIDUOS

Geo	GRIS/NEGRO	AZUL	ROJO	VERDE	AMARILLO	MEDIDAS (cm)	PACK / UD	PRECIO UD	PRECIO CAJA
Geo - Contenedor Mediano 55L	137660					29x49x61	4	52,86 €	211,44 €
Geo - Contenedor Grande 70L	137661					29x49x73	4	66,05 €	264,20 €
Geo-Tapa con Asa	137662					29x49x9	4	30,66 €	122,64 €
Geo-Tapa para Papel		137663				29x49x9	4	30,66 €	122,64 €
Geo-Tapa para Latas			137664	137666	137665	29x49x9	4	30,66 €	122,64 €
Geo - Tapa abierta + kit de fijación a pared	138490					29x49x9	4	39,46 €	157,84 €

Iris	GRIS/NEGRO	AZUL	ROJO	VERDE	AMARILLO	MEDIDAS (cm)	PACK / UD	PRECIO UD	PRECIO CAJA
Iris - Contenedor Circular	137667					38x73	4	74,48 €	297,92 €
Iris - Tapa Embudo Circular	137668	137669	137670	137671	137672	38x15	4	24,10 €	96,40 €
Iris Contenedor Cuadrado	137673					39x39x73	4	74,48 €	297,92 €
Iris Tapa Embudo Cuadrado	137674					39x39x15	4	24,10 €	96,40 €
Iris Tapa basculante Cuadrado	137676					39x39x15	4	45,99 €	183,96 €

Hera	NEGRO	BLANCO	MEDIDAS (cm)	PACK / UD	PRECIO UD	PRECIO CAJA
Hera-Contenedor pedal 35L	137681	137683	39x39x44	1	96,43 €	96,43 €
Hera-Contenedor pedal 60L	137687	137689	39x39x69	1	121,83 €	121,83 €
Hera-Contenedor pedal 85L	137693	137695	49x39x79	1	170,92 €	170,92 €

Bolsas de Basura	BLANCO	GRIS	AZUL	VERDE	AMARILLO	MEDIDAS (cm)	PACK / UD	PRECIO ROLLO	PRECIO CAJA
Bolsa Sanitaria 15L	138746					45x50	30 Rollos (x50 bolsas)	2,14 €	64,20 €
Bolsa Mediana 25L		138747				52x60	24 Rollos (x30 bolsas)	1,79 €	42,96 €
Mediana con Autocierre 25L		138748				55x60	20 Rollos (x30 bolsas)	3,38 €	67,60 €
Grande con Autocierre 70L		138749				70x80	12 Rollos (x30 bolsas)	5,55 €	66,60 €
Industrial Normal		138750				80x105	12 Rollos (x20 bolsas)	5,39 €	64,68 €
Industrial Extrasúper		138751	138752	138753	138754	90x110	12 Rollos (x20 bolsas)	7,78 €	93,36 €
Bolsa bO 13L				162990		45x48	30 Rollos (x20 bolsas)	2,55 €	76,50 €
Bolsa bO 30L				162994		55x55	15 Rollos (x12 bolsas)	2,61 €	39,15 €
Bolsa bO 100L				162996		85x105	15 Rollos (x10 bolsas)	7,52 €	112,80 €
Bolsa bO 130L				162999		90x110	12 Rollos (x10 bolsas)	9,01 €	108,12 €

## 7. GAMA APARTAMENTAL

	CÓDIGO	MEDIDAS (cm)	PACK / UD	PRECIO UD	PRECIO CAJA
Bayeta Microfibras Style 4u	159616	38x36	16	4,31 €	68,96 €
Fregona 100% microfibras	153020	-	12	4,65 €	55,80 €
Windomatic	150568	-	3	58,42 €	175,26 €

Estos precios no incluyen IVA.

Precios de venta al público recomendado y no vinculante.

Para España y Portugal y no incluye las islas.

Vigente a partir del 3 de Febrero de 2020

El contenido y formato de este documento son propiedad de Vileda Professional. Su reproducción total o parcial solo podrá realizarse mediante el consentimiento expreso de Vileda Professional.

Cualquier pedido enviado a Freudenberg Home Cleaning Solutions Ibérica, S.L. y aceptado por esta última implica la aceptación expresa por parte del Cliente de que la relación resultante y los conflictos que puedan generarse como consecuencia de la misma se rigen por las Leyes Españolas y sus Tribunales, renunciando el Cliente a invocar la aplicación de sus condiciones generales de compra. Cualquier reserva a lo establecido en la frase anterior deberá estar expresamente autorizada por Freudenberg Home Cleaning Solutions Ibérica, S.L. y sólo se aplicará al pedido al que se haga referencia.